
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine-Pordenone 
Via Morpurgo, 22 – 33100 Udine 

Tel. 0432 1576501 

PEC: ITL.Udine-Pordenone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
Pag. 1 a 1 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine - Pordenone 

DETERMINA   prot. n. 52   del   12/04/2023   -  2/ U.1.03.01.02.006.001 

OGGETTO: Procedura negoziata mediante RDO sul Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) per l’acquisto di materiale informatico di facile consumo per entrambe le 
sedi dell’ITL di Udine – Pordenone   –   CIG. n. Z243A67F55 - Aggiudicazione ed impegno della spesa 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI UDINE – PORDENONE 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 31 del   22/03/2023 - 1/ U.1.03.01.02.006.001 per l’acquisto di materiale informatico di facile consumo per entrambe le sedi 
dell’ITL di Udine – Pordenone - pubblicata sul Sito dell’INL;  

ATTESO che con il citato atto si determinava di affidare, ai sensi dell’art. 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. (Codice degli appalti), l’acquisto di materiale 
informatico di facile consumo per entrambe le sedi dell’ITL di Udine – Pordenone, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 
4 del citato decreto legislativo e si impegnava la relativa spesa con Decreto di impegno n. 9/2023; 

VISTA la RDO n. 3502292 sul M.E.P.A.  (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) aperta ai fornitori iscritti ai Bandi “Prodotti” per l’abilitazione dei fornitori 
di “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio” e di “Cancelleria, Carta e Consumabili” sulla piattaforma Consip S.p.A.; 

VISTO che l’invito è stato rivolto ai seguenti operatori economici iscritti al predetto bando: 

 1. C2 SRL di CREMONA (CR) - scelto 
 2. CENTRO SERVIZI COMPUTER DI LORENZO SARRIA di SASSARI (SS) - sorteggiato 
 3. G M DI MOLA GIANLUCA di CIVITAVECCHIA (RM) - sorteggiato 

4. GRASSO SERVIZI EDITORIALI S.R.L. di AVERSA (CE) - sorteggiato 
 5. MED TECHNOLOGY SRL di GUIDONIA MONTECELIO (RM) - sorteggiato 
 6. SISTERS S.R.L. di SAN PIETRO IN CASALE (BO) - scelto 

 

VISTO che sulla Piattaforma CONSIP in data 05/04/2023 sono pervenute n. 3 offerte entro i termini prescritti (ore 13.00 del giorno 05/04/2023) e che il valore delle 
offerte economiche aperte, risulta il seguente: 

 Concorrente Prezzo offerto 

1 SISTERS S.R.L. di SAN PIETRO IN CASALE (BO) 760,30 

2 CENTRO SERVIZI COMPUTER DI LORENZO SARRIA di SASSARI (SS) 1.227,00 

3 C2 SRL di CREMONA (CR) 1.270,00 

VISTO che, ai sensi dell’art. 97 c. 3-bis del D.Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti), ai fini del calcolo della soglia di anomalia finalizzata alla verifica della congruità delle 
offerte, non è stato effettuato in quanto il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque; 

PRESO ATTO che l’offerta presentata dal concorrente n. 1 – Società SISTERS S.R.L. con sede in SAN PIETRO IN CASALE (BO), via Cesare Battisti n. 29 - CF/P.IVA 
02316361209 risulta essere quella con il minor prezzo con un importo pari ad € 760,30 + IVA; 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC); 

CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, sono stati acquisiti il Patto d’integrità e la Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari, allegati alla presente quale 
parte integrante, pena l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto; 

RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art 32, comma 7 del Decreto Legislativo n. 50/2016 per dar corso all’acquisto del materiale informatico 
di facile consumo; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati 
dall’INL con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento 
della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà 
i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito 
(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta 
procedura di affidamento del servizio” 

DETERMINA 

DI PROCEDERE all’aggiudicazione dell’acquisto di materiale informatico di facile consumo per entrambe le sedi dell’ITL di Udine – Pordenone, alla Società SISTERS S.R.L. 
con sede in SAN PIETRO IN CASALE (BO), via Cesare Battisti n. 29 - CF/P.IVA 02316361209 - per un importo pari ad € 760,30  IVA ESCLUSA - CIG. n. Z243A67F55;  

DI IMPEGNARE la somma di € 760,30 IVA ESCLUSA, giusta offerta allegata alla presente Determina; 

DI DARE ATTO che la spesa graverà sul conto n. U.1.03.01.02.006.001, che assicura la dovuta disponibilità come da IMPEGNO PROVVISORIO n. 9 di cui alla Determina 
a Contrarre prot. n. 31 del 22/03/2023 - 1/ U.1.03.01.02.006.001, il quale verrà perfezionato e reso DEFINITIVO dalla presente Determina e indicato nella Determina di 
liquidazione della Spesa; 

DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n. Z243A67F55 e che i pagamenti 
verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario atto a garantire la piena tracciabilità delle 
operazioni per l’importo dovuto. 

La sottoscritta dott.ssa Caterina MUSCILLO Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine – Pordenone svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento 
(RUP) per l’affidamento del servizio in oggetto. 

Il dott. Fabrizio Mulè, capo processo pianificazione, controllo e funzionamento, svolgerà i compiti del responsabile dell’istruttoria. 

Udine, 12/04/2023 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

(dott.ssa Caterina MUSCILLO) 
 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2023-04-12T11:50:03+0000
	Caterina Muscillo




